eâmara cMunicipat cie carigcti
Estado de São Paulo

OFÍCIO CIRCULAR N° 68/2019 Em 10 de outubro de 2019.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n° 141 a 145/2019; e do Projeto de
Emenda à Lei Orgânica n° 02/2019.

Senhor (a) Vereador (a):

Para a apreciação e o estudo de Vossa Excelência,
encaminhamos as seguintes matérias:

1. PROJETO DE LEI N° 141/2019 - DISPÕE SOBRE A
LIBERDADE DO HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO DOS ESTABELECIMENTOS
COMERCIAIS DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
(autoria do Executivo);

2. PROJETO DE LEI N° 14212019 - INSTITUI O
CONSELHO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO E RENDA E O FUNDO
MUNICIPAL DO TRABALHO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do
Executivo);

3. PROJETO DE LEI N° 143/2019 - INSTITUI O "DIA
MUNICIPAL DO KART" NO CALENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS DE BIRIGUI
(autoria do Executivo);

4. PROJETO DE LEI N° 144/2019 - DÁ NOVA
REDAÇÃO AO CAPUT DO ART. 3°, AOS SEUS INCISOS I, II E §1° DA LEI N°
4.772, DE 3 DE JULHO DE 2006, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Executivo);

5. PROJETO DE LEI N° 145/2019 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A FIRMAR CONVÊNIO COM O SENHOR CÁSSIO
ESTRADA LOPES, PROPRIETÁRIO DO IMÓVEL DENOMINADO RECINTO DE
RODEIOS "DEPUTADO ROQUE BARBIERI", NOS TERMOS QUE ESPECIFICA
(autoria do Executivo);

6. PROJETO DE EMENDA À LEI ORGÂNCIA N°
02/2019 ALTERA A REDAÇÃO DO ARTIGO 9° DA LEI ORGÂNICA DO
MUNICÍPIO DE BIRIGUI. (autoria do Vereador Leandro Moreira e outros);

Atenciosamente

FELIPE BARONE BRITO
PRESIDENTE